
  تخلیه زندان ها 
با بازگشت اعتبار به چک

درحالی که در سال های نه چندان دور، بالا بودن آمار چک های 
برگشتی و در نتیجه صدور احکام قضایی برای آنها به یک معضل 
تبدیل شده بود، تازه ترین اطلاعات بانک مرکزی نشان می دهد 
که با اجرای قانون جدید چک تا حد زیادی این مشکل حل 
شده است.در همین خصوص معاون فناوری های نوین بانک 
مرکزی گفت: تعداد زندانیان مرتبط با چک در سال ۱۳۹۶ روزانه 
بالغ بر ۱۰ نفر بود اما پس از اجرایی شدن قانون جدید چک با 
کاهش بیش از ۹۶ درصدی در دوماهه ابتدایی سال جاری به 
هر سه روز یک نفر رسیده است.مهران محرمیان گفت: در دو 
ماهه اول سال ۱4۰2، به طور متوسط در هر سه روز تنها یک 
نفر به جرم چک برگشتی وارد زندان شده است که این رقم در 
مقایسه با اردیبهشت ماه سال قبل کاهش 4۳ درصدی را نشان 
می دهد. این در حالی است که در سال ۱۳۹۶ و پیش از تصویب 
و اجرایی شدن این قانون، تعداد زندانیان چک در هر روز بالغ 
بر ۱۰ نفر بوده است. به گفته معاون بانک مرکزی، آمار زندانیان 
مرتبط با چک پس از تصویب قانون اصلاح قانون صدور چک 
در مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۷ و اجرایی شدن آن به 
صورت مرحله ای توسط بانک مرکزی و شبکه بانکی در سال های 
بعد از آن، به طور متوالی کاهشی بوده است. بر این اساس، یک 
سال پس از اجرای این قانون و در سال ۱4۰۱، آمار زندانیان مرتبط 
با چک به یک نفر در هر دو روز رسید و در سال ۱4۰2 نیز این آمار 
به یک نفر در هر سه روز کاهش یافته است.محرمیان افزود: 
طی سال های گذشته و با آغاز اجرایی شدن این قانون، روند 
چک های برگشتی به مبادله ای در سامانه چکاوک نیز با کاهش 
قابل توجهی مواجه شد.با توجه به بازگشت اعتبار به چک با 
اجرایی شدن قانون جدید صدور چک و رشد استفاده از چک به 
عنوان یک ابزار پرداخت، اجرای کامل قانون جدید چک توانسته 
است نقش بسیار مهمی در کاهش تخلفات این حوزه از جمله 

کاهش میزان زندانیان مرتبط با چک برگشتی داشته باشد.

خبر

دولت سیزدهم برای اشتغالزایی بیشتر 
نیروی کار و همچنین ارز آوری بیشتر برای 
اقتصاد کشور، نیروی کار به کشورهای دیگر 
اعزام خواهد کرد. در اولین گام این دولت 
با امضای تفاهمنامه دو جانبه با قطر، 
در حوزه های حمل و نقل، گردشگری و 
سلامت، نیروی کار به این کشور اعزام 
خواهد کرد.صبح دیروز، دوشنبه ۵ تیرماه 
تفاهمنامه همکاری مشترک بین وزرای کار 

 صنایع در تابستان
قطع ناگهانی برق نخواهند داشت

 ترانزیت در دولت گذشته
در جا زد

 بیشترین افت آمار ترانزیت و کاهش تاریخی آن با 5 میلیون تن در دهه گذشته 
به ثبت رسید و باعث شد ایران از رقابت ترانزیتی در منطقه به عقب رانده شود

 کاهش 90 درصدی سرمایه گذاری صنعت برق 
در دولت روحانی

 سه شنبه ۶ تیر ۱4۰2
 سال بیست و نهم
 شماره 82۱8

به اذعان مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، قطع 
برق صنایع کشور در قیاس با دولت گذشته کاهش قابل توجهی داشته و تمام 
خاموشی ها طبق برنامه است، لذا صنایع و واحدهای تولیدی تا پایان تابستان 

با قطع برق ناگهانی روبه رو نخواهند شد. 

در حالی که دولت سیزدهم یکی از اصلی ترین منابع درآمدی خود را 
برای جایگزینی با فروش نفت، ترانزیت قرار داده، اما برخی کشورهای 
منطقه نیز در حال ایجاد زیرساخت های حمل ونقلی، کاهش تعرفه های 

گمرکی و خطوط حمل ونقل دریایی مشترک هستند.

۱۰ ۹

تنها ۵۰۰ نفر از آنها موفق به انجام این کار 
شدند. طبیعتاً اگر اعلام نیازها به صورت 
دقیق تر باشد، این رقم امکان افزایش 
خواهد داشت.کریمی بیرانوند تأکید کرد: 
بر اساس اعلام هیأت قطری ۱۵۰ دفتر اعزام 
نیروی کار در این کشور وجود دارد که کارها 
باید از این طریق انجام شود. در راستای 
موضوعات اعلام نیاز، در کمیته مشترک 
اجرایی و عملیاتی کردن آن بررسی می شود 

و عزم ما در این زمینه وجود دارد.

تسهیل تجارت بین ایران و قطر
علیرضا عسگریان، معاون رفاه و امور 
اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: روز گذشته جلسه مفصلی بین 
هیأت ایرانی و قطری در وزارت کار برگزار شد 
و گفت و گوهایی در تمامی زمینه ها صورت 
گرفت. او بیان کرد: وزیر کار ظرفیت های 
مختلف وزارتخانه را در حدود ۱2۰ حوزه به 
حضور هیأت قطری معرفی کردند. حوزه 
حمل و نقل از نظر ما در ارتباط با کشور 
قطر بسیار مهم است. عسگریان گفت: 
ارتباط بین جنوب و شمال را با کمترین 
هزینه با صدور مجوز در مبدأ  انجام خواهیم 
داد. تمام کشورهای شمالی ایران با ما در 
ارتباط هستند و امکانات حمل و نقل در 
این حوزه فراهم است. معاون وزیر کار بیان 
کرد: همکاری های مالی بانکی نیز برای ما 
در ارتباط با کشور قطر در راستای تسهیل 
تجارت بین دو کشور بسیار مهم است.

وی ادامه داد: ما پیرو جلسه برگزار شده 
در صورت امکان با حضور در قطر ارتباط 
گسترده ای با بازرگانان قطر برقرار خواهیم 
کرد و این ارتباط ظرفیت های پنهان را 

آشکار خواهد کرد.

تفاهم در زمینه  اشتغال و آموزش
علی بن سعید بن صمیخ المری، وزیر کار 
کشور قطر، در ادامه این نشست گفت: 
بسیار مهم است که توافقات بین هیأت 
قطری و ایرانی پیاده سازی شود که مقدمات 
این مهم تدارک دیده شده است. او افزود: 
هیأت های ایرانی و قطری در مذاکرات روز 

ایران و قطر در محل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به امضای طرفین رسید.صولت 
مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در جریان انعقاد این تفاهمنامه گفت: 
در روزهای اخیر نشست های مشترکی 
بین هیأت ایرانی و قطری شکل گرفته و 
تصمیمات خوبی در زمینه های مختلف 
اتخاذ شده است. امیدواریم این تصمیمات 
هرچه سریعتر اجرایی شوند.وزیر کار ادامه 
داد: از مواضع سازنده و صریح هیأت قطری 
قدردانی داریم و توافقات اتخاذ شده باید 
با جدیت و قدرت دنبال شود که این 
مهم با ادامه مذاکرات و پیگیری ها محقق 

خواهد شد. مرتضوی تأکید کرد: درخواست 
مأموریت یک نفر در سفارتخانه های دوطرف 
برای پیگیری توافقات انجام شده را داریم.

توافق  اعزام نیروی کار
محمود کریمی بیرانوند، معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جریان این مراسم گفت: 
از روز گذشته مذاکرات بسیار خوبی در 
سطوح مختلف در حوزه های کارشناسی 
در راستای ساماندهی و اعزام نیروی کار با 
هیأت قطری شکل گرفت.این دور پنجمین 
نشست مذاکرات با هیأت قطری در حوزه 

اعزام نیروی کار محسوب می شود. او اضافه 
کرد: بیانیه مشترکی با محوریت موضوعات 
ملی بین هیأت ایرانی و قطری برای امضا 
آماده شده است.معاون وزیر کار ادامه داد: 
در قسمت های هوایی، دریایی، هتل داری 
و پزشکی از طرف هیأت قطری درخواست 
اعزام نیروی کار صورت گرفته است.او ادامه 
داد: در فرایند تأمین کار نیروی کار متخصص 
در تمامی حوزه ها آمادگی کامل خود را 
اعلام می کنیم که در کمترین زمان ممکن 
این مهم را محقق کنیم. وی بیان کرد: در ۶ 
ماه اخیر بیش از 4 هزار نفر نیروی کار ایرانی 
درخواست اعزام به کشور قطر را داشتند که 

وزیر کار 
دولت قطر 

مطرح کرد: 
ما نیازمند 

جذب نیروی 
کار در برخی 

زمینه ها 
از جمله 
پزشک، 

میهماندار و 
حمل و نقل 

در سطوح 
بالا هستیم

گذشته به توافقات و تفاهم ها در حوزه های 
کار، اشتغال و آموزش و همچنین تجارت 
و بازرگانی دست یافتند تا همکاری بین 
دو کشور اجرایی شود.وی همچنین بیان 
کرد: دو هیأت و سیاستمداران ایرانی و 
قطری بسیار تمایل به افزایش اشتغال 
دارند و اعزام نیروی کار ایرانی به قطر را 
انتظار دارند و اینکه اعزام رایزن این حوزه 
می تواند چالش های این بخش را برطرف 
کند. هماهنگی بیشتر دو کشور امکان 
برطرف کردن این چالش ها را فراهم خواهد 
کرد. وزیر کار دولت قطر مطرح کرد: ما 
نیازمند جذب نیروی کار در برخی زمینه ها 
از جمله پزشک، میهماندار و حمل و نقل 
در سطوح بالا هستیم. علی بن سعید 
بن صمیخ المری ادامه داد: در ارتباط با 
بازرگانان و سرمایه گذاری تسهیلات بانکی 
رؤسای بانک های مرکزی ایران و قطر در 
دوحه توافقاتی داشتند که امیدواریم در 
این زمینه ها اقدامات مناسبی صورت 
گیرد.او توضیح داد: ما در قطر برای تسهیل 
سرمایه گذاری در این کشور، وزارتخانه های 
کار و بازرگانی کشورمان را در قالب یکپارچه 
و هماهنگ در راستای تسهیل فعالیت های 

این حوزه ها به کار گرفته ایم. 

تشکیل کارگروه مشترک
محمدحسن العبیدلی، قائم مقام وزارت کار 
قطر در ادامه این نشست گفت: از همکاری 
مثمرثمر هیأت ایرانی در کمیته مشترک 
سپاسگزارم و در این زمینه اقدامات خوبی 
در حوزه همکاری مشترک صورت گرفته 
است.وی تأکید کرد: ما کارگروه مشترک 
دائمی را تشکیل دادیم که به صورت پیوسته 
پیگیری توافقات بین وزارتخانه های کار 
ایران و قطر را دنبال خواهد کرد و از طرف 
ایران دستگاه های مربوطه در این کارگروه 
عضو خواهند بود. او بیان کرد: امیدواریم 
با پیگیری و تحقق توافقات صورت گرفته 
جذب نیروی کار ماهر ایرانی را در کشور قطر 
داشته باشیم. امید که در آینده پیگیری لازم 
از طرف های ایرانی و قطری در حوزه اجرای 

توافقات کمیته مشترک صورت گیرد.

تبادل نیروی کار میان ایران و قطر

محمدحسن 
العبیدلی، قائم مقام 

وزارت کار قطر در 
این نشست گفت: 

از همکاری مثمرثمر 
هیأت ایرانی در 
کمیته مشترک 

سپاسگزارم و در 
این زمینه اقدامات 

خوبی در حوزه 
همکاری مشترک 

صورت گرفته است

تشکیل کارگروه 
مشترک همکاری 

ایران و قطر

با امضای تفاهمنامه همکاری مشترک بین وزرای کار تهران و دوحه صورت می گیرد

دولت سیزدهم با فعال کردن دیپلماسی اقتصادی از مهاجرت نیروی کار مدیریت نشده 
جلوگیری کرده و برای کارجویان در کشورهای دیگر اشتغال ایجاد می کند

عکس: آتیه آنلاین

بازار کار


